de Souza, lotada na assessoria de cerimonial (acp), no XXVI CONGRESSO NACIONAL DO
CERIMONIAL E PROTOCOLO, a ser realizado nos dias 17 e 18 de novembro de 2022, na
cidade do Rio de Janeiro. Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c o art. 13, VI, da Lei nº
8.666/1993. Valor: R$ 1.680,00 (um mil seiscentos e oitenta reais). Reconhecimento de
Inexigibilidade: em 16/11/2022, por Adaíres Aguiar Lima, Secretária de Administração.
Ratificação: em 16/11/2022, por Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº: 2022.00.000012424-4. Objeto: Realização da ação de capacitação "Prevenção
e Avaliação de Fraudes Corporativas". Contratado: Crossover Treinamentos Ltda-ME.
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Valor: R$ 15.800,00 (quinze mil
e oitocentos reais). Reconhecimento de Inexigibilidade: em 11/11/2022, por Adaíres Aguiar
Lima, Secretária de Administração. Ratificação: em 11/11/2022, por Rui Moreira de
Oliveira, Diretor-Geral.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Ordinário nº 2022NE001084, emitida em 11.11.2022.